
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 1437/2022

Responsabile Istruttoria
REY RENE'

Determina n. 589 del 31/12/2022

Oggetto: PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 36, C. 2, LETT. B), DEL D.LGS. 50/2016 E 
SUCCESSIVA L. 120/2020 ART. 1, C. 2, DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED  ECONOMICA, 
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA, 
DIREZIONE  E  CONTABILITA'  DEI  LAVORI,  COORDINAMENTO  PER  LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI 
PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA  PIAZZOLA  PER  ELICOTTERI,  IL 
RECUPERO,  L'ADEGUAMENTO  IGIENICO-SANITARIO  E  LA 
RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA  DELLA  "CAPANNA  CARREL", 
RELATIVI  AL  PROGETTO  "TREK+"  (ID  617918)  NELL'AMBITO  DEL 
PROGRAMMA  INTERREG  DI  COOPERAZIONE  TRANSFRONTALIERA 
ITALIA - SVIZZERA 2014-2020 - AGGIUDICAZIONE - CUP G25C19000220007 - 
CIG 9406980578.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale   6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

Determina n. 589 del 31/12/2022 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
pluriennale di previsione e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per  il  
triennio 2022/2024;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022,  con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

RICHIAMATI, in particolare, i seguenti provvedimenti:
- la propria determinazione n. 495 del 24.11.2022, ad oggetto “DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 
PROCEDURA TELEMATICA EX  ART. 36,  C.  2,  LETT. B),  DEL D.LGS.  50/2016  E  SUCCESSIVA L.  
120/2020  ART. 1,  C.  2,  DI  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PROGETTAZIONE DI  FATTIBILITA'  
TECNICA  ED  ECONOMICA,  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  
DIREZIONE E  CONTABILITA'  DEI  LAVORI,  COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN  FASE  DI  
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZOLA PER  
ELICOTTERI,  IL RECUPERO, L'ADEGUAMENTO IGIENICO-SANITARIO E LA RIQUALIFICAZIONE  
ENERGETICA  DELLA  "CAPANNA  CARREL",  RELATIVI  AL  PROGETTO  "TREK+"  (ID  617918)  
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA -  
SVIZZERA 2014-2020 - CUP G25C19000220007 - CIG 9406980578”;
- la propria determinazione n. 515 del 07/12/2022, ad oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA PLACE-VDA 
FASCICOLO  DI  SISTEMAFE004307/2022  -  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  
DIFATTIBILITA'  TECNICA  ED  ECONOMICA,  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,PROGETTAZIONE  
ESECUTIVA, DIREZIONE E CONTABILITA' DEI LAVORI,COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN  
FASE  DI  PROGETTAZIONE  ED  ESECUZIONE  DEI  LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA  
PIAZZOLAPER  ELICOTTERI,  IL  RECUPERO,  L'ADEGUAMENTO  IGIENICOSANITARIOE  LA  
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA "CAPANNACARREL", RELATIVI AL PROGETTO "TREK+"  
(ID 617918) NELL'AMBITODEL PROGRAMMA INTERREG DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA  
ITALIA - SVIZZERA 2014-2020 - CUP G25C19000220007 - CIG 9406980578”;

EVIDENZIATO che:

-  in data 15/09/2022 è stato pubblicato nel portale telematico Place VDA   un avviso (codice PI044471-22) 
per  la  presentazione di  manifestazioni  di  interesse  all’esecuzione  delle  prestazioni  professionali  di  cui 
all’oggetto;
- entro il termine del 01/10/2022, ore 12, sono pervenute attraverso il portale PLACE VDA le  seguenti  
manifestazione di interesse:

 Ragione 
Sociale

Codice Fiscale Partita IVA

ALPTEAM S.R.L. 01216090074 IT01216090074
BENEDETTO 
AMODEI

MDABDT68P12L2
19P

IT11473130018

Edoardo Paladini PLDDRD86A15I46
2Z

IT03747050361

GIERREVU SRL 01158000073 IT01158000073
AREA 9 STUDIO 01139250078 IT01139250078

Determina n. 589 del 31/12/2022 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



ASSOCIATO
PROGECO 
ENGINEERING 
S.R.L.

01219250055 IT01219250055

GARAGNANI 
FRANCESCA

GRGFNC86S65B0
19Y

IT02454060035

ANDROMEDA 
INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA 
S.R.L.

03109920649 IT03109920649

SERTEC 
ENGINEERING 
CONSULTING 
S.R.L.

00495550014 IT00495550014

DOTTORE 
INGEGNERE 
SALVATORE 
FUCCI S.T.P. & 
CO. SOCIETA' DI 
INGEGNERIA 
S.R.L.

14252891008 IT14252891008

STUDIO12 S.R.L. 
SOCIETA' TRA 
PROFESSIONISTI

12268770018 IT12268770018

LTG SRL 12538050019 IT12538050019
ATELIER PROJET 
STUDIO 
ASSOCIATO

01073720078 IT01073720078

STUDIO 
CAMANDONA DI 
ARCH. MASSIMO 
PICCALUGA

PCCMSM65D06D
938E

IT01741500027

TEAMPEGASO 
S.R.L.

01240900074 IT01240900074

STUDIO 74 S.R.L. 10528690018 IT10528690018

- a seguito di sorteggio effettuato ai sensi degli articoli 61, comma 3,  e 91, commi 1 e 2,  del D.lgs. 50/2016, 
in data 24/11/2022 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti studi professionali:

- attraverso il portale  Portale Place Vda è stata presentata una sola offerta, cioè quella del RTI BENEDETTO 
AMODEI -  PICCOT ANÄIS -  Studio Pallu  Luca  -  ing.  Pallu  Serafino -  CECILIA DE MARCO, VIA 
BARETTI 36 - 10125 Torino (Torino);

PRECISATO che sono state accertate la regolarità e la completezza della documentazione da presentarsi  
unitamente all’offerta;

RILEVATO che:

Determina n. 589 del 31/12/2022 pag. 3/5

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Stato Motivazione Data ricezione Registro di Sistema
ALPTEAM S.R.L. 01216090074 IT012160900Charvensodalpteam@peAmmessa 30/09/2022 09.24.08PI046876-22
BENEDETTO AMODMDABDT68P12L2IT114731300Torino b.amodei@arAmmessa 28/09/2022 17.12.25PI046630-22
Edoardo Paladini PLDDRD86A15I4IT037470503Montefioriedoardo.palAmmessa 29/09/2022 22.39.24PI046864-22
GIERREVU SRL 01158000073 IT011580000AOSTA GIERREVU@Ammessa 30/09/2022 16.55.49PI047093-22
AREA 9 STUDIO AS01139250078 IT011392500AOSTA area9studioAmmessa 27/09/2022 15.46.53PI046433-22

Copia informatica per consultazione



- la Commissione di gara ha attribuito all’offerta tecnica i punteggi indicati nella tabella allegata, come da 
fascicolo di gara contenuto all’interno del portale PLACE VDA;
- l’offerta economica presenta un ribasso del 20,20% sull’importo di € 136.888,00, posto a base di gara;

RITENUTO di poter affidare al RTI BENEDETTO AMODEI - PICCOT ANÄIS - Studio Pallu Luca - ing. 
Pallù  Serafino  -  CECILIA  DE  MARCO,  VIA  BARETTI  36  -  10125  Torino  (Torino)  le  prestazioni 
professionali di cui all’oggetto, come da offerta tecnica ed economica presentata in data 04/12/2022;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  

in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI AFFIDARE al  RTI BENEDETTO AMODEI - PICCOT ANÄIS - Studio Pallu Luca - ing. Pallu 
Serafino - CECILIA DE MARCO, VIA BARETTI 36 -  10125 Torino (Torino),  come da offerta 
tecnica ed economica in  data  04/12/2022  nelle  more delle  verifiche di  legge,  il  SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED  ECONOMICA,  PROGETTAZIONE  
DEFINITIVA,  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,  DIREZIONE  E  CONTABILITA'  DEI  LAVORI,  
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI  
LAVORI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA  PIAZZOLA  PER  ELICOTTERI,  IL  RECUPERO,  
L'ADEGUAMENTO IGIENICO-SANITARIO E  LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA  
"CAPANNA CARREL",  RELATIVI AL PROGETTO "TREK+" (ID 617918)  NELL'AMBITO DEL  
PROGRAMMA  INTERREG  DI  COOPERAZIONE  TRANSFRONTALIERA  ITALIA  -  SVIZZERA  
2014-2020 - CUP G25C19000220007 - CIG 9406980578”;

2. DI IMPEGNARE contabilmente a favore del  RTI BENEDETTO AMODEI - PICCOT ANÄIS - 
Studio Pallu Luca - ing. Pallu Serafino - CECILIA DE MARCO, VIA BARETTI 36 - 10125 Torino 
(Torino)  l’importo di  € 139.932,11 (comprensivo di oneri previdenziali e IVA)  per il servizi di cui  
sopra,  con  imputazione  al  bilancio  di  previsione  2022/2024,  sull’esercizio  finanziario  2022  in 
relazione alla esigibilità dell’obbligazione, missione 06, programma 01, PDCF U.2.02.03.05.001, 
Capitolo 5601, Articolo 01;

3. DI DARE ATTO che:
• il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  sottosc5ritto  in  qualità  di 

responsabile  dell’Area  tecnico-manutentiva,  ai  sensi  dell’art.  46,  commi  da  3  a  6,  della  L.  R.  
54/1998;

• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il presente  
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• ai  sensi  dell'art.  6bis  della  Legge  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.  R.  19/2007 e  del  Codice  di  
comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.  R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario del presente provvedimento; 

Determina n. 589 del 31/12/2022 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto destinatario del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

5. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art.  3,  comma 4, della legge 07.08.199,0 n° 241, avverso il 
presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D.lgs.  104/2010,  

entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;
• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente  
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 589 del 31/12/2022 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



 
Stazione appaltante: COMUNE DI VALTOURNENCHE
Tipo Procedura: Negoziata
Titolo: BANDO DI GARA PER SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE
E CONTABILITA’ DEI LAVORI, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZOLA PER
ELICOTTERI, IL RECUPERO, L’ADEGUAMENTO IGIENICO-SANITARIO E LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA “CAPANNA CARREL”, RELATIVI AL PROGETTO “TREK+” (ID
617918) NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA - SVIZZERA 2014-2020 e numero registro di sistema: PI058717-22
 

 

Offerta Economica
 

Numero
Riga

DESCRIZIONE LOTTO
UM
OGGETTO
INIZIATIVA

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA (
2 dec. )

IMPORTO PER
ATTUAZIONE
SICUREZZA ( 2
dec. )

IMPORTO OPZIONI
( 2 dec. )

% DI
SCONTO
OFFERTA
( 2 dec. )

0

BANDO DI GARA PER SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE E
CONTABILITA’ DEI LAVORI, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZOLA PER
ELICOTTERI, IL RECUPERO, L’ADEGUAMENTO IGIENICO-SANITARIO E LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA “CAPANNA CARREL”, RELATIVI AL PROGETTO “TREK+” (ID
617918) NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA - SVIZZERA 2014-2020

LOTTO 136.888,00     20,20

 

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: 109.236,62 €
 

Ragione sociale del Concorrente: RTI BENEDETTO AMODEI - PICCOT ANAIS - Studio Pallu Luca - ing. Pallù Serafino - CECILIA DE MARCO
VIA BARETTI 36 - 10125 Torino (Torino)

C.F. MDABDT68P12L219P P.IVA IT11473130018

Benedetto Amodei 
Firmato digitalmente

Copia informatica per consultazione



Descrizione Criterio Fornitore Stato Offerta Punteggio Max - Wi Giudizio Tecnico Giudizio Riparametrato - V(a)ir - 1° rescaling Punteggio Riparametrato Motivazione

01 - Professionalità e adeguatezza desunta da max 3 Servizi relativi ad interventi ritenuti dal concorrente significativi della capacità a realizzare la prestazione contrattuale dal punto di vista tecnologico e funzionaleRTI BENEDETTO AMODEI - PICCOT ANAIS - Studio Pallu Luca - ing. Pallù Serafino - CECILIA DE MARCO - PI061221-22Valutato 35,00 1,00 La relazione soddisfa in modo adeguato quanto richiesto dal bando.

02 - Caratteristiche qualitative e metodologiche dell'offerta e struttura tecnico-organizzativa desunte dalla illustrazione delle prestazioni oggetto dell'incaricoRTI BENEDETTO AMODEI - PICCOT ANAIS - Studio Pallu Luca - ing. Pallù Serafino - CECILIA DE MARCO - PI061221-22Valutato 40,00 1,00 La relazione soddisfa in modo adeguato quanto richiesto dal bando.

Copia informatica per consultazione



Area Amministrativa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA EX ART. 36, C. 2, LETT. B), DEL D.LGS. 50/2016 E 
SUCCESSIVA L. 120/2020 ART. 1, C. 2, DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE E CONTABILITA' DEI LAVORI, 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 
DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZOLA PER ELICOTTERI, IL 
RECUPERO, L'ADEGUAMENTO IGIENICO-SANITARIO E LA RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DELLA "CAPANNA CARREL", RELATIVI AL PROGETTO "TREK+" (ID 
617918) NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG DI COOPERAZIONE 
TRANSFRONTALIERA ITALIA - SVIZZERA 2014-2020 - AGGIUDICAZIONE - CUP 
G25C19000220007 - CIG 9406980578

Sulla determina n. 589 del 31/12/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 31/12/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


